



m



KLASZTOR  
ŚW. ANDRZEJA  
WIGORZ

dy

# RELACYA ZYCIA

B. ANDRZEIA KONTEGO z Anagnii

Familiij S: p: Oycá S: Innocentego XIII. Zákonu  
Bráci mnieyszych S: Fránciszka w konwencie Fránci-  
szkańskim w mieście Pillium ná zwanym spoczywającó,  
Z Włoskiego ná polski język przedumaczona.

A potym náboznemu do tego B: Páństwu

to jest

Wielmożnemu J: Pánu DOMINIKOWI  
ná Stojsynie STOINSKIEMU Cze-  
sniakowi Trembowolskiemu Komorni-  
kowi Ziemskiemu Lubelskiemu

tudzież

Wielmożney JMC: Páni TERESSIE z  
PISARSKIEJ STOINSKI Stárościance  
Wolbromskiej prezentowana, y do druku  
po solenney tego B: Jntrodukcyi do  
Kosciola Fránciszkańskiego w Lublinie  
podana Roku P. 1724. Tnia &c.



W L U B L I N I E  
w Drukárni Coll: Soc: JESU R: P: 1724.



Czemu iest z Tarczą Srzeniawa Złączona.  
Ta płynie Szczęście Ta Polski obrona.  
Piękną Ząprawdę Herbow takich pára.  
Gdzie przy fortunie Nieprzyiązni Wara.  
Andrzeiu Święty miej ją w protekcyi,  
Aby więc doszła niebieskiej porcyi.



67145  
I



WIELMOZNE PANSTWO  
Y DOBRODZIEYSTWO

**D**ługo oczekiwany od Seráfickiego  
Zákonu dla Beátyfikacyi, gdy w  
Koronie násey Polskiej stawa gościem,  
Błogostániony **ANDRZEY KONTY**,  
wielki Fámilią, większy Swiątobliwością  
y cudami w Domu Wielmożnego Pán-  
stwa y Dobrodhieystwa moiego, zakłada  
sobie rezydencyą. Wiem że Wielmożny  
Komornik Ziemski Lubelski przyimie go  
z ochotą, y nie za Komornika lecz za  
domowego w affekcie swoim konserwo-  
wać będzie dla wielkiej z Franciskán-

m Zakonem relacyi. Sámto to bowiem  
wielmożnego Dominika Imię oczyniście  
ella Duce całemu pokazuje światu,  
że Relacya życia Błogosławionego AN-  
DRZEIA Franciſkańo, światu Polſkie-  
mu in lucem wydana, Temu osobliwym  
należy sposobem, który iako Dominik  
S. z Franciſkiem nie rozerwana trzy-  
ma Filadelfią, y w osobliwej łasce synow  
iego konserwuje. Jest y druga do tej  
relacyi przyczyna, wysokie Błogosławio-  
nego ANDRZEIA KONTEGO uro-  
dzenie, które w Domu Wielmożnych  
STOINSKICH in Nobilitate & ho-  
noribus wielkąznayłwie proporcya, Py-  
tać się nie potrzeba de Origine Domu  
tego gdyż to całemu Polſkiemu wiado-  
m światu, że Herłony wielmożnych  
STOINSKICH Janina niejed. eg genu-  
it Czczyźnie Syna, ktorych gdybym wy-  
liczał znalazłbym, serenissimos w SOBIE-  
SKICH

SKICH Domu, Znalaz'bym Illustrissimos  
w wielu Tey Przechacney Familii Senato-  
rach, o których zaszczyt y ozdoba Zako-  
nu Kaznodzieyskiego SIMON OKOLSKI  
in Orbe Polono, napisał: Lingvâ in Con-  
silio valent, in certâ mine dextrâ, to jest  
że mądremi radami, heroiicznemi w Mar-  
sie akcyami, na wysokie postępując  
Honory, na wielkie, obie y nie miertel-  
ne w koronie Polskiej zasłużyli Imię.  
Nie nyliczam summarum Dignitum  
Illustres Viros tego Herbu, bo to Æter-  
nitatis opus esset, dosyć mi na Tobie  
sanym Wielmożny Cześniku Tręlonol-  
ski Komorniku Ziemi Lubelski, kto-  
rego Dom y Familią tak pemierny  
opisał Author: STOINSCJ in Palati-  
natu Lublinensi, non mediocres erant,  
Iustitiâ & Doctrinâ ornati. Widzi  
to Woiewodztwo Lubelskie, wi zi cały  
swiat Polski w Wielmożnym: M: P. nu

ŻACKU STOINSKIM Sędzim Ziem-  
skim Lubelskim, godnym Zácnego Syna  
Rodzicu (gdyż sapiente filio Pater gloria-  
tur) Widzi monię iáko in Officio &  
Dignitate Iustitiam cum Doctrina przy  
wysokim rozumie swoim káždemu ná  
oko pokázanie, Nie tylko Herbowney  
Iego Tarczy dánek, wszyscy dáia, ale  
Páńską Iego Osobę zawsze dexterrimé  
przy spráwiedliwosci y práwdzie stojącą,  
zá, Tarczę máia; Ták że o niej z  
Koronátem Páńskim monic się może scu-  
to circumdabit te veritas eius, Albo  
też z Prouerbiálistą Cap: 30. sermo  
Clypeus est omnibus sperantibus.  
Mony, Consilia, Rády Wielmoźnego Ro-  
dzicá Twoiego, stana káždemu zá Tár-  
czą. Widzi w Tobie swiáta Polski Wiel-  
moźny M.C. Pánie Czesniku Trembo-  
wolski, Komorniku Ziemski Lubelski,  
Innatam virtutem; Widzi iák vestigia  
Patris



Patris sequentem ze czasu swego faventibus superis doydzieß altiores Dignitatum gradus, bo wiem zeć Wielmożny Rodzic Twoy ná Herbowney Tarczy (ie co mądra Spartanska Mátroņa Synom swoim) Aut cum hoc, aut super hoc. Coż dopiero o zkolligowanych z Wielmożnemi **STOINSKIEMI** rzekę Domách, w **MICHAŁOWSKICH** widząc summarū virtutum qvalitates, mówić mogę, że nie tylko nomine, ale ipsa re, od **MICHAŁA S. Archàngelską** zábráli odwagę, ná obronę také Religiy, iáko y Oycyzny. W **BRODOWSKICH** widząc antiqva zástug tudzież heroiczyh akcyi documenta, przyznáię że każdy z nich zá osobliną stánie nowaliq. O **WIELUNSKICH** wieleby mówić potrzeba, ále sama vocalis fama dosyć iáwnie Imię, Zástugi, y Godności Domu Tego ogłasza. **KUCHARSKICH** iezeli  
wspo-

wstomnie to specyal, kázdego czá'u d  
gustu Oyczyznie przypá dázcy. Tu sie  
zapomniec niegodzi Sociam vitæ Wiel  
moźnego Pána y Dobrodzieiá Moiego  
to jest Wielmoźny I. M. C. Páni T E  
RESSY z PISARKICH STOIENSK  
Stárosciánki Wolbromskiey, ktorey Her  
bonná Szrzeniáwá znać dáie, że wiel  
ká PISARSKICH jest pocáłym swiecie  
stawá, bo gdy przy Krzyżu Szrzeniáw  
ich stynie, Honor fortuna z Bogiem  
Dom ten płynie. Nie wydrze tego szczę  
scia Przechácnemu Domow PISAR  
SKICH, zadná przeciwney fortunv in  
kursva, gdyż go pilno Herbonny ZAPAR  
SKICH strzeze Gryf, o ktorego do stráž  
Cnocie, ná obrone kázdego in Orb  
Polono ták nápisano.

Fauce vorat, rapiens unguib<sup>9</sup>, ense seca

Doznała nieráz rezolucyi y odwág  
Domu Gryfow, Oyczyzna, Násá ku obro

nie

nie wolności y fortuny swoiey; widzieć  
bowiem potrzeba, że iednąż jest linią  
Domu PROCHANSKICH ZAPORSKIE  
MI, był z tey Famiłiy Imieniem Ián, rze-  
czą, o soblinym Łiski Boskiey dokumentem  
ten w różnych Már'onych okazkach  
tak się popisował, że go Æternitati  
historyczne zápisalo pióro, iák o nim  
Orbis Polonus świadczy: IOANNEM,  
militiæ celebriter deditum, sciat reli-  
cta posteritas, quod in arduis rebus  
crescat hominum gloria. O Gryfie ná-  
turalistowie pişą, iż na Gorách bárzo  
wysokich, y niedostępnych swoie záklá-  
da gniazdo; Wym Przechacnym Domu  
przy wysokich Honorách y fortunie wśel-  
kż znáyduiesz Submissyą, y unizonóć.  
Gryfy tam náybárziej przebywaja, gdzie  
się w gorach złote znáyduią kruszce.  
Ja zaś mówić mogę że gdzie Szlá-  
chetna Gryfow Famiłiá rezyduje, tam

się złota rodzi fortuna. Alboż to nie  
klejnot Herbownego ZAPORSKICH  
Grysa, Wielmożny JMC: Pan FRAN-  
CISZEK ACHACY Pisarz Ołwie-  
cimski rodzony Brat Twój Wiel-  
można MC. Dobrodziyko, auro no-  
tandum co ręką Jego Marte & Ar-  
te napisze. LUBO MIRSCY,  
LUBO WIECCY, DEBIN-  
SCY, DAMBSCY, LIPSCY,  
STADNICCY, vinculo Sangvi-  
nis Skolligowani, staną za nie ofśaco-  
wany skarb, przy Herbownym ZA-  
PORSKICH Gryfie. Dwoiąką  
tedy do relacyi życia Błogosławione-  
go ANDRZEJA KONTE-  
GO z Domem Wielmożnych STO-  
INSKICH, y PISAR-  
SKICH klotko pokazawszy rela-  
cyą, przed Wielmożnym Pańsinem y  
Dobrodziysinem zeznać iż muszę, ale

tym

nie  
CH  
IN-  
wie-  
iel-  
no-  
Ar-  
Y,  
N-  
Y,  
vi-  
co-  
A-  
kq  
ne-  
E-  
O-  
R-  
lá-  
y  
ále

tym trytem y sposobem, áby iá swoią  
powážną Intercessyą, Błogostawiony  
ANDRZEY KONTY, przed  
Máiestátem Boskim publikując, Wiel-  
możnemu Páństwu, y Dobrodzieystwu  
mojemu, za láski y Dobrodzieystwá  
Zákonowi Seráfickiego Oycá Synom  
nyświadczone, Dekret nie inśzy w  
tey stranie nyiednał, tylko szczęście,  
y wśelkie pomyslné, fortunne sukcessa.  
Sám zaś Błogostawiony ANDRZEY  
KONTY, żeście Wielmożne Páń-  
stwo y Dobrodzieystwo moje tua  
liberalitate życie, y Cudá Iego ad pu-  
blicam promowowali lucem, niech  
przy Herbowney Tarczy, z Herbo-  
wnym swoim stawa Orłem, ná kto-  
rego pierśiach wyrázoná narcabni-  
ca, znak szczęścia y fortuny, rzetel-  
niey powiem, że Herbowny Błogostá-  
wionego ANDRZEIA Orzeł, stá-

nie Wielmożnemu: Domowi STOIN-  
SKICH za Tarczą, przeciw wszelkiej  
nieprzyjazney Fortunie. Hic clype-  
us salutis erit. Tego Wielmożnemu Pán-  
stwu y Dobrodzieystwu moiemu, u-  
przeymym życzy áffektem.

Náyniższy Sługá y niegodny.

Bogomodlcá:

X: Gábryel Kárkutkiewicz

Lektor Piotrkowski

Ernciszkan.

Dla

cyi  
tka,  
tku  
wi  
wio  
flaw  
y P  
nie  
gni  
ktor  
dzie  
Kon  
mn  
mia  
y P  
ze  
ná

N  
iey  
pe-  
in-  
u



La należytey, y rzetelney instruk-  
cyi tych v wszystkich, ktorzy za-  
dney wiadomości mieć nie mogli  
o świętobliwości Błogosławionego  
ANDRZEJA KONTEGO Frąnci-  
szkaná, y dla pewnieyszey konso-  
lacyi do niego nábożnych, má-  
iących po części informacyą o sku-  
eczney iego do Páná Bogá instan-

cyi, y przyczynie rzecz iest szuszná, náprzed kro-  
tká, dostateczną jednák wyrázić wiadomość o począ-  
tku, Wokacyi, y Professyi, życiu y śmiercietego sz  
wi kiego Stugi Bożego. Urodził się tedy Błogosła-  
wiony ANDRZEY około R. P. 1220. w Anagniey  
sławnym y dáwnym mieście Ernicyeńskim z Domu  
y Pokolenia Lantgráffow Signii, ktorzy niczym się  
nie różnili od Lantgraffow Toskuláńskich, y Ana-  
gnieńskich, iáko się z dáwnych dochodzi páłacow,  
ktoremi się iáko brácia právem sukcesyonalnym  
dzielili, y onesz konserwowáli. Dom ten y Fámilia  
Kontych Anagniey, według Historyká Páwiná, nie  
mnieyszego dostoięństwá y stymy był, y iest u Rzy-  
mian, iáko Austryákow, Sáwelliuszow, Kolumnow,  
y Perleonow, albowiem o nim nápisał S. Hieronym,  
ze *Profasja Anicyeńska sławna iest po całym świecie  
ná prefekturach woiennych, po Panstwie Palestyńskim*

A

na posę

na poselskich funkcyach, na publicznych obrádcách, ták  
w Magistratách, iako teź na Marszałkowskich mieyscách.  
Tey samey pochwały, y Profapiey iest uczestnikiem  
Błogostawiony Nász ANDRZEY KONTY, który  
będąc Synowcem rodzonym Alexandrá IV. á Wuiem  
Bonifacego VIII. Papieżow, gdy od obudwoch sobie  
konferowaną Kardynálką Purpurę, z wielką rezolucyą,  
z głębokiey pokory swoiey, rzadkim, á prawie nie-  
słychánym przykřádem, po obádwa rázy za tę podźię-  
kował godność. Ktorego Pan Bog po drugiey Kár-  
dynálstwá ábdykácii świątobliwość dwiema obiá-  
śnił, y utwierdził cudami: pierwszym, że ten Błog:  
rybę w węzá, y tegoż węzá potym w rybę zámie-  
nił; drugim, gdy za iego modlitwą uschłe drzewo  
figowe źimie w mieřácu Styczniu ná iedney przy-  
krey gorze miedzy śniegámi zákwiřło, y smákowite  
z siebie wydało owoce. Wstąpił do Zákonu S.  
FRANCISZKA, przy pierwszey iego instytucyi,  
ktoremu była náznáczona komorá zákonná ná puszcy  
Pillium názwáney; Diecezji Anagnieńskiey, gdzie  
pod wierzchem gory, która Kámpánią od Latium  
dzieli, był fundowány ieden máleńki Konwencik od  
Seráficznego Pátriárchy S. FRANCISZKA, odległy  
od pomienioney ziemi ná milę włoską, drogi bár-  
dzo skáliszey, y przykrey. Tám nie dáleko Kłáźto-  
ru była iedná iákinia, do ktorey trudny był dosyć  
przyřtęp, czy náturálny, czy teź unyřlnie wyrobio-  
ny. To miedzy ce obrał sobie za celá y rezydencyą  
dożywotnią Błogostawiony ANDRZEY KONTY, nie  
dla swoiego wygodnego odpoczynku, ale dla ćwiczenia



się w doskonałości zakonney, albowiem tam zwykł  
przeftawać ná modlitwách, y pokutách uftawicznych,  
przy szkolney oraz bárzo pilney do náuk apliká-  
cyi, y wielce krotkim ná sámej ziemi wczáśnie, oraz  
przy niewygodnym z okázyi przykrości mieyfcá,  
ostrych wiatrow, y nieprzyázneho choryzontu, oraz  
do swego miezfkánia ciężkím przyftępie. Przyłączył  
w krotkim czáście do furowego codziennego ćwiczenia,  
y umartwienia swego wftyitkie Chrześciáńskie cnoty,  
w ták wielkim doskonałości ftopniu, że go BOG  
iáko wierneho Sługę swego wielkimi ráczył obiáśnić  
cudámi, ktoremi wzruszony Bonifacyusz VIII. tego  
imienia Papież, częttokroć máwiáł, że gdyby miáł  
był żyć dłużej nád Błogofłáwionego ANDRZEIA,  
niepochybnieby do iego przyftąpił Kánonizácyi. A  
że, iáko się wzwyż námieniło, po dwákroć przed  
Kárdynálką uciekał z wielkiej swoiey zakonney po-  
kory godnością, dla tego wftyfcy Authorowie, kto-  
rzy o nim píśáli, osobliwie Pífanus Fránciszkan w  
kńiedze pierwfzey Conformitatum Religionis, wielkie  
mu dla heroiczných iego ákcyi, y wielkości cudow,  
przy wyfokim urodzeniu, dáją pochwáły. Iáko teź,  
wiele infzych Authorow pomináwfy, S. Antonin  
Arcybiskup Florencki názywa go nayiáśnieyfzym cu-  
dám, y náuką, albowiem píśał o národzeniu Nay-  
świétfzey MARYI Pánny, iáko świádczy Ciaconius,  
y Possévinus. Żył ná tym świećcie dosyć długo,  
lecz życie iego codzienne nie było nigdy bez ostryey  
pokuty, y wyfokiey bogomyślności. Umárl w Roku  
P. 1302. w tymże sámym Konwencie Pillium názwá-

nym, z wielką świętobliwości opinią, ktoremu cała Prowincya Kampány do dnia zejścia jego z tego świata, aż po dziś dzień nieustannie y wiekopomne honoru y obserwancyi świadczy documenta, iako o tym Tuffinianus pisze w te słowa: *Błogosławiony ANDRZEY KONTY będzie zawsze wstawionym po wszystkich corocznych historyách.*

Między innymi nayosobliwzemi łaskami, ktore się podobają Naywyższemu BOGU świadczyć swoim pobożnym, y wiernym sługom przez przyczynę Błogosławionego ANDRZEJA, jedną jest nayczęstszą, to jest moc, y władza, którą dał wielkiemu Słudze swojemu, na przekonanie duchow piekielnych, iako o tym pisze w R. P. 1399. Pisanus, twierdząc że wszyscy opętani, ktorých przywiedzono do grobu tego Błogosławionego Sługi Bożego, przychodzili prawie na podziękowanie za zupełne na tychmiast od izatańskich pętow y więzow uwolnienie. Toż samo najpierwey skutkiem samym wykonał na zawdzięczenie doznanej łaski Lántgráff Rzymski Filip Kolumna, który nowy temu Słudze Bożemu wystawiwszy grob kosztowny, y ostarz, ze stárego ostarza, w R. P. 1445. ku czci Błogosławionego, od Sálwátiego Biskupa Anagnienskiego poświęconego solenne spráwił mu przeniesienie, za to, że Xiężną Lukrecyą Tomacellę żonę jego w Roku P. 1622. od czártowitwá uwolnić ráczył. Toż samo prawie zeznâie y Oćiec Romuald z Angiolu Kármelitá boby Konwentu Pilliiskiego de Santis nâzwanego, pisząc, że co raz większa opętanych liczba, tam na tym mieyscu częstych łásk doznawali.

Tego wszystkiego y świeża pamięć, y Votá do gro-  
bu pomienionego Sługi Bozego oddáne, są dowodem.  
A teżeli o niektórych trąfiłá się wątpliwość, czy są  
podległemi szatáńskim śidłom, y więzom, tedy iák  
prętko skále tę, w ktorey Błogofławiony ANDRZEY  
mocą Boską rybę w węzá, y tegoż węzá w rybę  
obrocił, obaczá, nátychmiaft oczywiste opętánia po-  
kazá znáki. Tym sposobem po krotkiej modlitwie  
Márya Angelá Cerrochini z Felentinu, zá przyczyná  
Sługi Bozego, uwolnioná zupełnie ná záfwsze zostałá.  
Nie godzi się zámilczeć, y okrom wielu infzych,  
łáski ofobliwey, ktorey doznał pewny z tegoż miá-  
stá Felentinu opętány przez włożenie Reliquii Bło-  
gofławionego ANDRZEIA ná głowę iego, pod którą  
ięcząc czartowítwo, y wyrzekájąc, że im więcej, niż  
cáte piekło, nieznośnego ciężaru czyniłá, ustąpić mu-  
siáło; ktore bliská kozłow trzodę opánowawszy,  
wzyftkich wygubiło, y wyniszczyło, w tezdenná z  
wysokiey gory wskakuiąc z nimi przepásć.

Ale nie tu ieszcze otobliwa dobroczynność Boska,  
ktorey najszczodrobliwszy Pan y BOG swoim wiernym  
przez záługi Błogofławionego ANDRZEIA nieustan-  
nie udziela, swcy zákláda termin, álbowiem oprócz  
infzych przedziwnych łásk, ktorých codziennie wszy-  
scy, pełnym ufności sercem do pomienionego Sługi  
Bozego uciekaią y się, prawowierni Chryftusowi do-  
znawác zwykli; máiá także kámyczki z grotty, álbo  
skály Sługi Bozego tę ciotę y moc od Bogá ná rozne  
piároxifmy, y áffekoye fluzącą, tak dáłce, że pomocy  
ich áni zważyć, áni zmiarkowác nie podobná; tam  
álbowiem

álbowiem Oćiec Antoni Wendetti z Anagniey Frán-  
ciszká ná dwa tyśiące ludźi temisz uleczył, dáiąc pi-  
wodę, w ktorey pomienione były kányozki, álbo  
ie też odległym rozkázuiąc ná fzyi zawięszać ręká  
iákiego niewiniątká, wprzod iedno Oycze náš, y  
zdrowá MARYA y Chwałá Oycu rozkázuiąc pácy  
entom mowić ku czći Błogofławionego ANDRZEIA  
Doznał tey łaski Boskiej w R. P. 1721. dńiá o  
státniego Siérpniá Káwáler pewny z Anagnyi Frán-  
ciszek Benwenuty, ktorego małżonká Wiktorya Mau-  
ryca z tegosz miástä Anagniey w połogu od wszy-  
fikich nayprzednieyszich Medyków Rzymfkich opu-  
szczona, iuz ná śmierć dysponowána, á potym przez  
przyczynę tego Błogofławionego ANDRZEIA szczę-  
śliwie rozwiązána, y do zdrowia przywrocóna zostá-  
ła. Iest y inszych ták wiele, ktorzy ciężkimi ści-  
śnieni boleściámi, gdy się skály ylko, w ktorey  
mieszkał tenże Sługá Boży, dotyk i, z rowami  
nátychmiást zostawali, Co żeby niepámeciá nie  
záfzło, iest náznáczony Kommissarzem do konnotácyi  
ták wielu y wielkich cudow, dla świątobliwości tego  
Błogofławionego ANDRZEIA od Bogá uczynionych,  
do kánonizacyi służących, X Ráymund Meffori z  
Bárberánu Zakonu Bráci Mnieyszich S. FRANCI-  
SZKA Conventualium, Promotorem zaś u Stolicie  
Apostolfskiej kánonizacyi iest od Zwierzchności  
Zakonu Fránciszkánskiego uczyniony Oćiec Ian Lam-  
berti z miástä Esty S. Theologiy Doktor pomie-  
nionego Zakonu, w Rzymie u SS. Apostołów rezy-  
dujący; więc dłuższa świeższych cudow, przez tych  
Oycow

Oycow zebranych, y spisanych tu się kładzie kon-  
tinuacya.

Dnia 1. Pázdzierniká Roku P. 1721. gdy X.  
Raymund Messori z Bárberanu Fránciszkan z Kápłá-  
nem Swieckim Xiędzem Kásprem Rossim szli z Pil-  
lium do Serrony, aż im się tráfila pewna utrapiona  
panieńká, ktora zá poduszczieniem szátánskim wieszac  
się chciała, z ktora gdy mówili Litanie Loretańskie  
o Nayświętzey Pánnie, odwodzac ją od tego, oná  
kłęzcac, y mówiac ie náboznie, tych słow mówic nie  
chciała: *Synu Odkupicielu świata Boze*; iáko też y  
tych: *Matko Miłościwa*, w Pálmie záś pokutnym  
*Miserere*, owe słowá: *I grzech moy przeciwko mnie*  
*jest zawsze*, opuszczála. Więc gdy z nią isć chcieli do  
grobu Błogosiáwionego ANDRZEIA KONTEGO,  
pádła ná ziemię, ze ją záledwie podnieść možono, y  
nieść ją ná przerzczone mieysce musiano, y tam  
stánawszy, iák ją pálcem tego Sługi Bożego przeze-  
gnał tego tam mieyscá Gwárdyan, y exorcyzmy nád  
nią odprawiono, y do grotty záprowadzono, mówiac  
nád nią te słowá, ázeby przez pokorę Błogosiáwionego  
ANDRZEIA KONTEGO utapiło z niey szatanitwo,  
z wielkim wrzaskiem y krzykiem, wołajac: to naywiksza  
ná nas koniuracya, ktorey wytrzymać nie mogac, poysć  
w piekielne przepasci musiemy; iákoż tak uczynili, y  
oná wolná zostála.

Dnia 18. Maiá Roku P. 1722. Xiędz Iozef  
Antoni Bessani Cenuencyk Fránciszkan zá pozwole-  
niem Przewozonyah swoich, y zá powodem  
Xiążęcia Waltego, y zá palzportem tego, udał się do  
Neapolitan-

Neapolitańskiego Krolestwa Opowiadać ludziom ofo-  
bliwe śluki, ktore Bog czynić ráczy przez zasługi  
Wielebnego ANDZEIA KONTEGO wielkiego Sługi  
swego. Ten przyszedzsy do Ofonium w Diecezyi  
Kietynskiey, znáyduie tám u Xiędzǎ Oktáwiuszǎ Sy-  
meoniego, tego tám mieyscǎ ArchiPresbytera, álbo  
Dziekana, iego rodzonǎ zámężniǎ siostrę iuż od dzie-  
śiǎci mieśięcy opętǎnǎ, y ná rożnych cudownych  
mieyscach, bez otrzymaniǎ skutku, exorcyzmowǎnǎ,  
ktora uslyszawszy o imięniu Błogostawionego AN-  
DRZEIA, próśiǎ Xiędzǎ Iozefǎ, ázeby ná głowie  
iey iǎkǎ tegoz sługi Bożego położył reliquiǎ; ktory  
miał kawátek iego ćilicium; to ledworo ná głowie  
iey położywszy, ták się wzburzyło szatanstwo, że  
śkǎiǎc, krzycząc y wyrzykǎiǎc, ućiekǎc z onǎ mátronǎ po ze-  
li, lecz gdy zǎklęci zostǎli, y do posuszeństwǎ przy-  
muszeni zǎsługǎmi pomienionego Cudotworce, lubo  
się z nich jeden Xiǎżęciem drugiego pułku piekiel-  
nego, inszy zǎs kapralem tegoz mianowǎli, zǎ troiǎ-  
kim jednǎk wezwǎniem Błogostawionego ANDRZEIA  
temi słowy: *Modl się za nami Błogostawiony AN-*  
*DRZEIU,* z wielkiem łoskotem, y szumem, krzycząc,  
że tǎ reliquia obliguie nas do ostǎtniego ztǎd ustǎ-  
pienia, bo podobney znieść nam więcey męki iest  
rzecz niepodobnǎ; dla czego do piekielney ućiekli  
przepaści. Tǎm zǎs w tym Kościele cǎte dwǎ dñi  
solenne odprǎwowało się nábożeństwo, ná podzięko-  
wǎnie zǎ ták wielkie dobrodzieystwo ledynemu w  
Troycy S. Bogu, że ták w Swiętych swoich iest  
cudowny; Błogostawionego zǎs ANDRZEIA  
KONTEGO

KONTEGO za Pátroná sobie, ták ow Archi Præsbi-  
ter brát, iáko tez y mąż owey opętáney, y wiele  
ludzi przytomnych, obráli, y do niego dorocznie  
nabozeństwo solenne odprawiać poślubili do zgonu  
życia swojego, w ten dzień, wktóry łáski doználi.

Dniá 24. Czerwca Roku Pańskiego 1722. w zie-  
mi Gissy, do ktorey przyszedł Xiądz Iozef Bessani,  
był Virgilius Sylvestri obywatel támeiczny od lat  
piáci wielkimi wrzodámi, krostámi, y przykreml bolá-  
czkám, á zátym y bolámi zdięty, gdy pomieniony  
Ociec Iozef Reliqwią Błogostáwionego ANDRZEIA  
KONTEGO ná czele przezegnał, zaráz się szátáń-  
stwo przez niego odezwało, ktore zákłáwfszy, przez  
troiákne wzywánie: *Modl się za nami Błogostáwiony*  
*ANDRZEIU*, doskonále z ciáła tegoż utrápionego  
wypędził, y iego zaráz uzdrowił, nie bez podziwie-  
nia osobliwego wfszykch ták ná ten czas będących;  
zá co powinne Bogu dzięki uczyniwfszy, dálszey się  
iego oddawáli opiece, zá przyczyná Sługi Bożego  
Błogostáwionego ANDRZEIA KONTEGO.

Dniá 30. Czerwca Roku Pańskiego 1722. podo-  
bnym sposobem w ziemi Montafcoli Dieczczyi Kie-  
tyńskiej postąpił sobie z opętánym młodzianem  
Aniołem Julianim, przez wiele lat w ciężkich  
áfekcyách, y oppreßyách práwie ięczącym, Xiądz  
Iozef Bessani, kiedy tász Błogostáwionego ANDRZE-  
IA KONTEGO Reliqwią przezegnawfszy go w Ko-  
ściele S. Antoniego, przymusił złego ducha, ktory  
dla czárow ciáło owego młodzianá ták dawno drę-  
czył, áby dla cnot, y swiátobliwosci Błogostáwionego

ANDRZEIA ułtąpił, ktorego także gdy razem y ow młodżian pomocy żadał, y pragnał, mowiać: *Błogostawiony ANDRZEIU KONTY ratuy mię!* zaraz go zły duch opuścił, á on zá to publiczne Pánu Bogu uczynił dzięki.

Dniá 13. Lipcá Roku Páńskiego 1722. w ziemi Kástilii Diecezyi Trywenckiey gdy Xiądz Iozef wystawił Reliqwią Błogostawionego ANDRZEIA ná ołtarzu w Kościele Fálnym, chcąc ogłosić łáski, y dobrodzieystwá, ktore Wfzechmocność Boska świadczyć zwykła wszelkiey kondicyi ludziom przez przyczynę Błogostawionego ANDRZEIA KONTEGO, áż zaraz przez dwie mátrony, Kátarynę Perpetuą, y Antonią Ciáwattynią się szatánstwo, ktore po trzykroć obligowane przez zasługi tegoż Sługi Bożego, owemi słowy: *Modl się za nami Błogostawiony ANDRZEIU!* zaraz ułtąpić musiało, przy wielkim ludzi konkursie.

Dniá 18. Lipcá Roku Páńskiego 1722. przereczony Xiądz Iozef Bessáni tász Reliqwią, y exorcyzmem Błogostawionego ANDRZEIA w ziemi Rockiey w Diecezyi Spinalwetáńskiey w iednym prawie instanfie uwolnił piáci opętanych, iednego od 25. lat, drugiego od lat dzieśiąciu, trzeciego od lat także dzieśiąciu, czwártego od lat trzech, á piątego od lat dwánaštu dręczonych od szatanstwá, od ktorego wolnemi zostawszy, razem wyználi, że tak byli czerstwemi, y zdrowemi, iákoby się drugi raz ná świat narodzili.

Dniá 28. Lipcá Roku Páńskiego 1722. w ziemi Alfideńkiey w Diecezyi Trywentáńskiey mocą Boską



ską przez przyczynę Błogosławionego Sługi Bożego  
za przemowieniem trzykrotnym od Xiędza Iozefá  
Bessániego owych słow: *Modl się za nami Błogosła-  
wiony ANDRZEIU*, uwolnioną od szataństwą zo-  
stała, od wielu lat opętana pewna wdowa imieniem  
Łucya Pessatella.

Dnia 4. Sierpnia Roku Páńskiego 1722. w  
ziemi Káprákoćcie w Diecezyi Trywentańkiey  
była pewna utrápioná imieniem Málgorzátá, prawie  
przez lat 27. która upadła ná ziemię, gdy się iey  
do spowiedzi; ktorey ná ow czas różnych Peniten-  
tow słuchał, Xiędz Iozef Bessáni przygotować rozká-  
zał, oná zaśnęła, y we śnie pokazał iey się Bło-  
gossławiony ANDRZEY, cieszac iá, y upewniając o  
bliskim uwolnieniu, dla gorącey wiary, y mocney  
ufności, którą w Pánu Bogu pokładála, prosząc o  
intercessyá Sługi Bożego. Więc ocknąwszy się, y z  
wielką potym skruchą wyspowiadałszy, po zwy-  
kłym trojákim wezwaniu Błogosławionego ANDRZE-  
IA, uwolnioną została; y to widzenie, y łáski do-  
znánie, prosiła, áżeby w ksiégách duchownych  
zapisał Xiędz Fránciszek Antoni Baccary Pifarz  
Apostolski; co ták ku więklszey czći tegoż Błogosła-  
wionego ANDRZEIA uczynił.

Dnia 16. Sierpnia Roku Páńskiego 1722. w  
ziemi Pesiokonstáncyenśkiey w Opáctwie Kálfynesi-  
skim, przyszedłszy z nábozeństwem do Reliqwii Bło-  
gossławionego ANDRZEIA imieniem Iozef opętany,  
od pomienionego Oycá Iozefá zwyczajnym przy tey  
Reliqwii exorcyzmem od szataństwą eliberowanym

szczęśliwie został.

Dnia 19. Sierpnia Roku Pańskiego 1722. w ziemi Perifondoli przez zasługi Błogosławionego ANDRZEIA, którego Reliquia była wystawiona w Farnym Kościele S. Mikołajia, zostały uwolnione od szataństwa cztery niewiasty; pierwsza Rozalia od lat 21. druga Urszula od lat 12, trzecia także Urszula, y czwartą Anną dla małżeństwa zczarowane, iedney wszystkie doznały łaski.

Dnia 1. Września Roku Pańskiego 1722. w ziemi Civitaluparelli w Prowincyi Abrudzy w Diecezyi y mieście Kietynskim, Anną Mussakiią, nacyi greckiej, żoną Andrzeia Cikko, będąc po odprawioney z nabożeństwem spowiedzi, y komunii świętey exorcyzmowana od Xiędza Iozefa Bessaniego, dla cnoty y świątobliwości wielkiej Błogosławionego ANDRZEIA KONTEGO, odezwało się przez nią szataństwo, mówiąc: Iam tu jest Książę kunztow, y mam tu z sobą sto tysięcy kompanii czartowstwa; więc zaklęty, przez zasługi Sługi Bozego, ustąpić z ową piekielną hordastrą musiał, w wpoł umarła na ziemi zostawiwszy owę niewiastę; za co ona przyszedszy do siebie, Bogu w Troycy S. Iedynemu, Słudze zaś Bożemu za tak skuteczną przyczynę wielkie z licznym gminem ludzi czyniła podziękowania.

Akcyę tedy te nád przyrodzone pilno uwazając, y wielce sobie powazając Xiędz Valerius Toppi, Vicarius Generalski, tak pisze do Xiędza Iozefa Bessaniego: że *Błogosławiony ANDRZEY KONTY Fran-*  
*ciskan*

ciſkan ſuſtnie narzwać ſię może biczem złych duchow,  
ktorego zażywa ná ich pogromienie Prowidencya Bo-  
ſka. wedlug codzienney w rożnych, y tuteczney też  
Kietynſkiey, Diecezyach experyencyi, że ſię podobato  
Majestátowi Boſkiemu tak wſtawić, y uwielbić wier-  
nego Sługę ſwego przez taką wielką łáwóſć w uwolnie-  
niu opetanych, y w kuracyi niezliczonych práwie  
rożnemi zſożonych paroxyſmami pacyentow; o czym y  
ia ſam oczywiſte dać zamjſe moſe, y powinienem  
ſwiádectwo.

Ieſt y inſzych wiele y wiele ſwiátoſtliwoſci do-  
kumentow tegoż Błogoſłáwionego Sługi Bożego AN-  
DRZEIA KONTEGO, kiedy w Kámpánii, y  
po inſzych Krájách, oprócz Reńqwi, kámyczkow, y  
mánný ze ſkáły, w ktorey ná modlitwie przeſtawáł, wyni-  
kájącey, náwet oley z lámpy przed ołtarzem iego  
goráiącey, ná rózne ſkutecznie pomocny ieſt cho-  
roby, y niemocy; iáko doznáją nieuſtáynie tych  
łáſk niewidomi, w pedográch y chirágrách zoſtá-  
jący ułomni, y inſzym ciężkim kálectwom, y przy-  
padkom podlegli; y wyznáją to, że Fámilia KON-  
TYCH, álbo Lanegraffow Tuſkuláńſkich z Signii, y  
Anagnii ieſt arcyſzczęſliwá, ktorá okrom wielu  
inſzych Chryſtuſowych Náſtępcow, y Sukceſſorow,  
y po dziś dzień drogim kleynotem, y Domu ſwe-  
go ozdobá Naywyższym Rzymſkim záſzczycá ię  
Biſkupem y Pápiezem ſwiátoſtliwie Koſciół ſwięty  
Kátolicki ſpráwuiącym, terázni eym INNOCENTYEM  
XIII. y w Niebie taką wielkiego májac ſwiętego  
Sługę Boſkiego ANDRZEIA KONTEGO Zakonu  
Bráci

Bráći Mnieyszch Conventualium Fránciszkaná,  
iego cudotwornemi popisuie się dziełami, y ákcyami.

Przez ktore niechay záfwe Imię  
Boskie słyne,

A ná nás dobroczynność niech  
z Rąk Boskich płyne.



H Y M N

# H Y M N

O

B Ł O G O S Ł A W I O N Y M

A N D R Z E I V

K O N T Y M



Awitáy Gościu z postronnego Kráiu,  
Już przeniesiony do gornego Ráiu;  
Ciebie dzis w Bogu Wizehmocnym  
chwalemy,

Sercá dáiemy.

Witay ANDRZEIU przebłogossawiony,  
Honorem, Cudy, od Boga wśławiony.  
Stanałeś spieszno w Polskiey nászey stronie.  
Bądź ku obronie.

Miásto

Miasto, z ktoregoś, to jest Anagnia.  
Wtym zacna KONTYCH była kompania,  
Sławna fortuna, sławna honorami  
Między Krolami.

Albowiem wielcy Signii Lantgrafowie,  
Wtey opinii co Austryakowie,  
U Rzymian, zawsze iako Kolumnowie  
J Perlonowie,

Ztąd cię czekały Náywyższe tytuły,  
J z Purpurami Pápieckie Infuly,  
Tym wšytkim iednak dlá Bogá wzgárdziłeś,  
Gdy uchodziłeś,

Rzádká to bárzo jest ná swiecie cnota,  
Gdzie do Honorow nie bierze ochotá?  
Lubo zálecá wielkie urodzenie,  
Nád podziwienie,

Jnnych siermięgi często nádymaia,  
Wgorę wynosząc, do piekta spychaia,  
Lecz u ANDRZEIA Świętego Purpury,  
Grube to chmury.

Dosc stymulowál Alexánder czwárty,  
Lecz ANDRZEY Święty wtey mierze upárty.  
Wzgárdził dostátki, wzgárdził Honorami,  
J faworami.

Boniface-

Bonifáczemu, który mu był Wuiem,  
Powiedział: Oycze Święty, ná to czuiem,  
Byśmy w Zákonie z tym światem walczyli,  
Pokornym byli.

Wślawił go zaráz Bog swemi Cudámi,  
Gdy rybę wżem, wże zaś rybámi  
Poczyił, gdzie się ludzie ządziwili,  
Bogá chwálili.

Ták gdy w modlitwách wzywál Boskie imie,  
Drzewo Figowe zákwitło lub w zimie,  
J w Styczniu sámym owoce wydało,  
Pátrz co się stáło.

Tym iuż wślawiony wpáda do iáskinie,  
Wiedząc o wielkim ludzi roznych gminie,  
Który się gárnął to dlá uzdrowienia,  
To dlá Zbáwienia.

Chciál uyc przed światem, chwála, applauzámi,  
Lecz się nie zákrył z Boskimi dárami,  
Co zywo się tám do niego zbiegáło,  
Chwátę dawáło

Kryi się iáko chceš ANDRZEIU Dekonty,  
Świat zrewiduje wśzytkie twoie konty,  
Kryi się w iáskini, kryi się w przykrey skále,  
Nie poufale,

Bo cię wydądzą Niebieskie promienie,  
Oswiecą grube Francyzkańskie cienie,  
Ani cię zadna skála nie zaskoni,  
Gdzie Niebo goni.

Tám Swiętobliwe gdy zaczyna życie,  
Wszak śhádnó temu wszyscy uwierzycie,  
Ze nie w roskofzách, ále w umartwieniu,  
Służy Zbáwieniu.

Ják w scitlych postách delikátne ciało  
ANDRZEIA w támtéy skále zostawáło,  
Sáme to práwie cudá powiádáią,  
Jogłafzáią.

Ják strážny czártom, y piekielney mocy  
Był ANDRZEY Swięty? á kto do pomocy  
Przybywał Iemu, posty, umártwienia,  
Boskie náctnienia.

Swięty Antonin y Florencyánie,  
Dáli to wszyscy onim swoje zdánie,  
Ze w cudách, cnocie, y mądrości Swięty  
Jest niepoięty.

Wuy Bonifácy te zwykł mawiác słowá,  
Jz zá żywotá chęć iego gotowá,  
Między Swiętymi zápisac ANDRZEIA,  
W Bogu nádzieia.

Temu



Temu Márya księgi dyktowała,  
Gdy go w Pillium skále nawiedzała,  
Otrzymał mądrość wlaną sobie z Niebá,  
Czegoż potrzebá? |

Anielskim stylem Mátki urodzenie,  
Syná Boskiego, y iego Wcielenie,  
Tak nám opisał, że świat się dziwuie;  
J adoruię.

Tak lát osmdziesiąt y dwa życia mając,  
Bogá serdecznie nád wszystko kochájąc,  
Oddał w momencie ducha Stworcy siewmu,  
Nám łaskawemu.

Cudow po śmierci nie wyliczám w kwocie,  
Gdyż łatwo znájdzisz w tym Świętym żywocie  
Dofyc iest chwálić Bogá w Świętym iego  
Nam przychylnego.

ANDRZEJU Święty gdyś w Polskiej Koronie  
Stanął z tryumfem, y w gornym Syonie,  
Máš wiele łáski; pod Twoię opiekę  
Niech się uciekę.

Orzeł ktorym się Dom Twoy pieczętuie,  
Niecháy z nim duszá moią wyláruie  
Pod same Niebo, y słonce iásności,  
Sprawiedliwości



13489  
Kean

Biblioteka Jagiellońska



stdr0024818

